1

平成２８年３月３０日

各  位

会 社 名      ア マ ノ 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長 中 島   泉

（コード番号 ６４３６ 東証第一部）

問合せ先   取締役常務執行役員

経営企画本部長 上 野   亨

（TEL．０４５－４３９－１５９１）

役員人事に関するお知らせ

当社は、平成２８年３月３０日開催の取締役会において、下記のとおり役員人事を決議いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１．取締役の職務変更（平成２８年４月１日付）

氏 名 新役職名 旧役職名

小山 稔 取締役 常勤顧問 取締役 兼 常務執行役員

グローバル製造総括 兼 タイム系製造総括

白石 弘 取締役 兼 常務執行役員

管理総括 兼 管理本部長

取締役 兼 常務執行役員

管理総括

上野 亨 取締役

兼 株式会社クレオ取締役（社外）

取締役 兼 常務執行役員

経営企画本部長 兼

株式会社クレオ取締役（社外）

寺崎 功 取締役 兼 常務執行役員

営業総括 兼

国内グループ会社管掌

取締役 兼 常務執行役員

営業総括 兼 事業総括

２．取締役・監査役の異動

（１）新任取締役候補（平成２８年６月下旬開催予定の定時株主総会の決議を経て正式決定）

氏 名 現職（平成２８年４月１日付）

小堀 健司 常務執行役員 海外事業本部長 兼 海外グループ会社管掌

井原 邦弘 執行役員 経営企画本部長 兼

株式会社クレオ 取締役（社外）

（株式会社クレオ 取締役については平成２８年６月開催予定の同社定時株主総会

の決議を経て正式決定）

04509
AMANOロゴ

04509
FASFロゴ

 2

（２）辞任予定取締役（平成２８年６月下旬開催予定の定時株主総会をもって辞任）

氏 名 退任後役職

小山 稔 常勤顧問

上野 亨 常勤監査役

（平成２８年６月下旬開催予定の定時株主総会の決議を経て正式決定）

（３）新任監査役候補（平成２８年６月下旬開催予定の定時株主総会の決議を経て正式決定）

氏 名 現職（平成２８年４月１日付）

上野 亨 取締役 兼 株式会社クレオ 取締役（社外）

（株式会社クレオ 取締役については平成２８年６月開催予定の同社定時株主総会

をもって退任予定）

（４）辞任予定監査役（平成２８年６月下旬開催予定の定時株主総会をもって辞任）

氏 名 現職

中田 直樹 常勤監査役

３．執行役員の異動（平成２８年４月１日付）

（１）職務変更

氏 名 新役職名 旧役職名

小堀 健司 海外事業本部長

兼 海外グループ会社管掌

東南アジア総括

兼 アマノマレーシア社 社長

井原 邦弘 経営企画本部長 管理本部長 兼 人事部長

米澤 実 内部監査部長 横浜資材本部長

（２）新任

氏 名 新役職名 旧役職名

津田 博之 執行役員 事業総括 アマノマネジメントサービス株式会社

代表取締役社長

十朱 佳頻 執行役員 アマノ上海社 社長 理事 アマノ上海社 社長

澤田 昌宏 執行役員

アマノヨーロッパホールディングス社

社長

理事

アマノヨーロッパホールディングス社

社長

大高 祥男 執行役員 細江事業所長 理事 細江事業所長

笠井 隆 執行役員 環境事業本部長 理事 環境事業本部長

山﨑 学 執行役員 総合戦略企画室長

兼 経営企画本部副本部長

理事 時間情報事業本部長

（３）退任

氏 名 退任後役職（平成２８年４月１日付）

野川 文吾 アマノマネジメントサービス株式会社 代表取締役社長に就任予定

 3

（ご参考）

平成２８年６月下旬株主総会以降の役員体制（予定）

役 位 氏 名 役職・担当

代表取締役 会長 春田 薫

代表取締役 社長 中島 泉

取締役 兼 常務執行役員 白石 弘 管理総括 兼 管理本部長

取締役 兼 常務執行役員 寺崎 功 営業総括 兼 国内グループ会社管掌

取締役 兼 常務執行役員 小堀 健司 海外事業本部長 兼 海外グループ会社管掌

取締役 兼 執行役員 赤木 毅 開発本部長

取締役 兼 執行役員 笹谷 康博 東京営業本部長

取締役 兼 執行役員 井原 邦弘 経営企画本部長 兼 株式会社クレオ 取締役（社外）

取締役（社外取締役） 岸  勲

取締役（社外取締役） 川島 清嘉

常勤監査役 山口 治彦

常勤監査役 上野 亨

監査役（社外監査役） 佐藤 佳志

監査役（社外監査役） 糸長 丈秀

執行役員 米澤 実 内部監査部長

執行役員 新保 龍雄 近畿営業本部長

執行役員 森田 正彦 経理部長

執行役員 田  明眞 アマノコーリア社 社長

執行役員 近藤 哲弘 クリーンシステム事業部長

執行役員 中黒 淳 相模原事業所長

執行役員 津田 博之 事業総括

執行役員 十朱 佳頻 アマノ上海社 社長

執行役員 澤田 昌宏 アマノヨーロッパホールディングス社 社長

執行役員 大高 祥男 細江事業所長

執行役員 笠井 隆 環境事業本部長

執行役員 山﨑 学 総合戦略企画室長 兼 経営企画本部副本部長

以 上